

Ärade rektor

Bästa grundskoleelever i 8. och 9. klassen

Jag önskar alla era ungdomar hjärtligt välkomna till Ungdomsparlamentets nästa plenum som ordnas i riksdagen fredagen 25.3.2022.

Från landets högstadieskolor väljs 199 elevledamöter samt journalistelever och lärare som leder parlamentsklubbar att delta i Ungdomsparlamentets plenum. Det är redan 12. gången som det största evenemanget för ungdomarnas demokratiuppföstran ordnas.

Under Ungdomsparlamentets plenidag bekantar sig ungdomarna med utskottsarbetet, deltar i en diskussionstillställning med riksdagsledamöter (journalistelever) och sammanträder i plenum. Dagen avslutas med talmannens mottagning.

Plenum ordnas som frågestund där ministrar i regeringen besvarar elevledamöternas frågor. Ungdomarna förbereder sig för plenum med att följa med aktuella ärenden i parlamentsklubbarna, elevkårsstyrelsen eller som en del av undervisningen, och utarbetar frågor att ställa i plenum.

Bästa rektor,

Jag hoppas att min inbjudan når de väsentliga lärarna och andra personer med ansvar för demokratiuppföstran i er skola. Det skulle vara särskilt fint att få också nya skolor med i verksamheten.

I Ungdomsparlamentets plenidag kan ledamöter från 150 skolor delta. Ni hittar anmälningssblanketten och information om plenidagen på <https://www.eduskunta.fi/SV/NuortenEduskunta/Sidor/default.aspx>. Sista anmälningdagen är 19.11.2021.

Resekostnaderna för elevledamöterna som deltar i Ungdomsparlamentet ersätts enligt statens resereglemente, om Utvecklingscentralen Lärarik får statsunderstöd för ersättning av resekostnader. På det sättet stöder vi högstadieskolornas jämlika rätt att delta i Ungdomsparlamentets plenum.

Ungdomsparlamentets plenidag arrangeras i samarbete med Finlands högstadieskolor, riksdagen och Utvecklingscentralen Lärarik. Tack till alla elever, lärare, riksdagsledamöter och tjänstemän redan på förhand!

Välkomna till riksdagen i mars 2022. Låt oss än en gång åstadkomma en minnesvärd dag!



Anu Vehviläinen
Riksdagens talman

För kännedom:
Övrig personal
Elevkårsstyrelsen
Eleverna